Ut sibi Relligio dux inclyta jugiter esset,
Utque potens quisque ingenio, et virtutis amore,
Praemia digna ferens, alaci contenderet usque
Consilio ac studio rerum cognoscere causas,
Ac stimulis urgere animos, vestigia patrum
Certatim ut premeret gressu benedocta juventus.

Haec bonus ac prudens egit vir; nec mala quamvis
Saepe cohors rabido discerperet invida morsu,
Auderetque procax stultis vexare cachinnis
Quae puero ingenuo similis pietate gerebat,
Proposito abstinuit totis insistere nervis.
Immo etiam ab tenero coluit quam sedulus ungui
Ore pudicitiam, tardis ita protulit annis,
Ipsius ut nunquam castas quod laederet aures
Exciderit labiis, nec veri abscondere vultum
Verborum involucris unquam fas esse putari.
Nec mirum sane, siquidem documenta secutus
Casta patris, sanctosque tuos, Lucretia (1), mores,
O equidem claris Marsorum exorta dynastis,
Auspiciisque pii tali bene juncta marito!
Duxerat ipse sibi valde, meritoque pudendum,
Ni domus illustri proavorum sanguine creta
Lumine adacta novo fama succresceret usque.

Haec mens, haec illi fuit una ac firma voluntas,
Fovit et assiduo studio, statuitque foveri
Tempus in omne suis, quos haud praedivite censu,
Quem auri sacra fames cogit, sed crescere acervo
Virtutum docuit puraque excellere laude,
Explicitque viam: primo nam providus aevo
Natos ipse jubens generosos inter ephebos
Artibus egregiis, et castis moribus Urbe (2)

(1) Lucretia Rivera ex Marsorum Comitibus V. C. Lelli Marchionis filia.

(2) Tres tanti viri filii in Nobili Pontif. Collegio Clementino de Urbe sodalibus Somaschianis jam a Clemente VIII. commisso religione et bonis artibus informati muneribus publicis integre et sapienter obeundis claruere.

Imbui , et hinc laeto procedere ad ardua cursu ,
Ingenio et virtute decus , nomenque petendum
Asseruit. Tanti nec spes et cura parentis
Visa est expendi vacue ; sed fructibus almis
Ocyter expleri coepit ; nam praecoce quamvis
Non Funere natorum plures defleret ademptos ,
Ac viridi fatis concederet ipse senecta ,
Ipse tamen patriae laudis pubescere in illis
Semina prospexit ; quae te mox omine laeto
Muneribus functum gravibus juvenilibus annis
Purpureos inter dignum considere Patres
Exhibuere Pio , romano ut nobilis ostro
Cresceret usque novis meritis tua fama per orbem.
Quare age , dum nostro finem posuisse labori
Hic juvat , ac laudum gracili vinxisse corona
Patris gesta tui , memori tu , Praesul , amore
Signa haec obsequii nostri , sint utpote parva ,
Excipias , ac luce velis circumdare honesta ,
Quae nitet ore tibi. Tanti paeconia patris ,
Ut facis , ipse tuis auge virtutibus , auge
Sanguinis antiqui decus immortale , novique
Sint nobis , qui te cordis veneramur ab imo ,
Sint tua facta seges pulcherrima et inclyta cantus.